
8421 1996    07    17 DOGV – Núm. 2793

1440 RESOLUCIÓ de 21 de maig de 1996, del conseller
d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports, per la
qual s'aprova definitivament la correcció d'error
del carrer Alqueria Benimassot del Pla General
d'Ordenació Urbana de València. [96/A1606]

El conseller d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports, amb data 21 de
maig de 1996, va adoptar la resolució que a continuació es transcriu:

Vist l'expedient tramés per l'Ajuntament de València, relatiu a la correcció
d'error al carrer Alqueria de Benimassot del Pla General d'Ordenació
Urbana de València, i de conformitat amb els següents,

Antecedents de fet

Primer
El Ple de l'Ajuntament de València, en la sessió del 27 d'octubre de 1995,
va adoptar l'acord de considerar l'existència d'un - error en el PGOU de
València per l'omissió del passatge que dóna al carrer Alqueria de
Benimassot i la seua rectificació' i el van trametre al conseller d'Obres
Públiques, Urbanisme i Transports per a l'aprovació de la rectificació de
l'error esmentat.

Segon
La ciutat de València té un pla general aprovat definitivament per resolució
del conseller d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports de data 28 de
desembre de 1988.

Tercer
La Comissió Territorial d'Urbanisme de València, en la sessió de 24 d'abril
de 1996, va emetre un informe favorable a l'aprovació definitiva de
l'expedient de referència.

Fonaments de dret

Primer
Respecte del procediment, en aquest cas, s'han observat les prescripcions
legalment establides per a les modificacions de Pla General d'aquesta
índole, que estan constituïdes pels articles 38 i 39 per remissió del 55 de la
Llei 6/1994, reguladora de l'Activitat Urbanística. Així mateix, s'han
sol·licitat els diferents informes preceptius.

Segon
Pel que fa al fons de l'assumpte, la correcció plantejada té per finalitat
dibuixar un passatge que dóna al carrer Alqueria de Benimassot que donarà
accés al servei públic de l'illa delimitada pels

1440               RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 1996, del conseller
 de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, por la
que se aprueba definitivamente la corrección del error
Alquería Benimassot del Plan General
de Ordenación Urbana de Valencia. [96/A1606]

El conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, con fecha 21 de -
mayo de 1996, adoptó la resolución que a continuación se transcribe:

Visto el expediente remitido por el Ayuntamiento de Valencia, relativo a la
corrección del error en Alquería Benimassot del Plan General de
Ordenación Urbana de Valencia, y de conformidad con los siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero
El Ayuntamiento Pleno de Valencia, en la sesión celebrada el 27 de octubre
de 1995, adoptó el acuerdo de considerar la existencia de error en el PGOU
de Valencia por la omisión de pasaje recayente a la calle de Alquería de
Benimassot y su rectificación, dando traslado al conseller de Obras
Públicas, Urbanismo y Transportes para la aprobación de la rectificación
del citado error.

Segundo
La ciudad de Valencia cuenta con un plan general aprobado
definitivamente por Resolución del conseller de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes de fecha 28 de diciembre de 1988.

Tercero
La Comisión Territorial de Urbanismo de Valencia, en la sesión de 24 de
abril de 1996, informó favorablemente sobre la aprobación definitiva del
expediente de referencia.

Fundamentos de derecho

Primero
Respecto al procedimiento, en el caso presente, se han observado las
prescripciones legalmente establecidas para las modificaciones del plan
general de esta índole, que están constituidas por los artículos 38 y 39 por
remisión del 55 de la Ley 6/1994, reguladora de la Actividad Urbanística.
Asimismo, se han recabado los diferentes informes preceptivos.

Segundo
En cuanto al fondo del asunto, la corrección planteada tiene por objeto
grafiar un pasaje recayente a la calle de Alquería de Benimassot que dará
acceso al servicio público de la manzana delimita-



8422 1996    07    17 DOGV – Núm. 2793

carrers José Soto Micó, Síndic Mocholí, Alqueria de Benimassot i C/ en
projecte. I afecta el plànol full 55 de la sèrie C del Pla General d'Ordenació
Urbana.

L'existència d'un error deriva del PERI Camí Reial assumit pel PGOU com
a conseqüència d’al·legació estimada per acord plenari municipal de 26
d'abril de 1988, segons consta en l'annex 4/17 de les normes urbanístiques
del PGOU, arran de la primera aprovació inicial del document. En aquest
PERI apareix el passatge d'accés al servei, públic interior de l'illa, passatge
que apareix en el PGOU document de segona aprovació inicial i no apareix
en el document d'aprovació provisional i definitiva; de tot açò es dedueix
l'existència d'un error de dibuix.

Tercer
D'acord amb l'article 40.2 de la Llei 6/1994, reguladora de l'Activitat
Urbanística, no hi ha objeccions ni impediments urbanístics legals que
entrebanquen l'aprovació definitiva d'aquesta correcció d'error del PGOU
de València.

Quart
El conseller d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports és l'òrgan
competent para resoldre l'aprovació definitiva dels plans generals -i de les
seues modificacions-, de conformitat amb el que estableix l'article 38.3 de
la Llei reguladora de l'Activitat Urbanística, en relació amb l'article 6.d del
Decret 77/1996, de 16 d'abril, del Govern Valencià, que aprova el
Reglament dels Òrgans Urbanístics de la Generalitat Valenciana.

Vistos els preceptes legals esmentats i la resta de normativa aplicable,
d'acord amb l'informe de la Comissió' Territorial d'Urbanisme de València,
resolc:

Aprovar definitivament la. correcció d'error del carrer Alqueria Benimassot
del Pla General d'Ordenació Urbana de València.

Aquesta resolució entra en vigor el mateix dia de la seua publicació en el
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra-aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà
interposar un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini
de dos mesos, comptadors des de l'endemà de la notificació d'aquesta. Per a
la interposició del recurs esmentat serà requisit imprescindible que
prèviament el recurrent en comunique a aquest òrgan la interposició. Tot
això de conformitat amb el que estableixen els articles 57.2.f) i 58 de la
Llei reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa i l'article
110.3 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les
Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. Tot
això, sense perjudici de poder interposar qualsevol altre recurs que estime
oportú.

València, 21 de maig de 1996.- El conseller d'Obres Públiques, Urbanisme
i Transports: Luis Fernando Cartagena Travesedo.

da por las calles de José Soto Micó, Síndico Mocholí, Alquería de
Benimassot y calle en proyecto. Afectando al plano hoja 55 de la serie C
del Plan General de Ordenación Urbana.

La existencia de error deriva del PERI Camí Real asumido por el PGOU
como consecuencia de alegación estimada por acuerdo plenario municipal
de 26 de abril de 1988, según consta en el anexo 4/17 de la normas
urbanísticas del PGOU, a raíz de la primera aprobación inicial del
documento. En dicho PERI aparece el pasaje de acceso al servicio público
interior de la manzana, pasaje que aparece en el PGOU documento de
segunda aprobación inicial y no aparece en el documento de aprobación
provisional y definitiva, deduciéndose de todo ello la existencia de error de
grafismo.

Tercero
De acuerdo con el artículo 40.2 de la Ley 6/1994, reguladora de la
Actividad Urbanística, no se aprecian objeciones ni impedimentos
urbanísticos legales que obstaculicen la aprobación definitiva de la presente
corrección de error del PGOU de Valencia

Cuarto
El conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes es el órgano
competente para resolver sobre la aprobación definitiva de los planes
generales -y de sus modificaciones-, de conformidad con lo establecido en
el artículo 38.3 de la Ley reguladora de la Actividad Urbanística, en
relación con el artículo 6.d del Decreto 77/1996, de 16 de abril, del
Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento de los órganos
urbanísticos de la Generalitat Valenciana.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente
aplicación, de acuerdo con el informe de la Comisión Territorial de
Urbanismo de Valencia, resuelvo:

Aprobar definitivamente la corrección del error Alquería Benimassot del
Plan General de Ordenación Urbana de Valencia.
La presente resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá
interponer un recurso contencioso administrativo, ante la sala de lo
contencioso del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notificación
de la misma. Para la interposición del mencionado recurso será requisito
imprescindible que con carácter previo el recurrente comunique a este
órgano la interposición del mismo. Todo ello de conformidad con lo
previsto en los artículos 57.21) y 58 de la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contenciosa Administrativa y en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común. Todo ello, sin perjuicio de que
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime oportuno.

Valencia, 21 de mayo de 1996.- El conseller de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes: Luis F. Cartagena Travesedo.


